
 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 422-1/16 

 

11 января 2016 г.                            

пгт Раздольное  

 

О даче согласия в приеме из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым имущества, указанного в пункте 1-29 

приложения к Постановлению Государственного Совета 

Республики Крым от 30.04.2014 № 2085-6/14 «О вопросах 

управления собственностью Республики Крым» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Закона Республики Крым                   

от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», постановления Государственного 

Совета Республики Крым от 30.04.2014 № 2085-6/14  «О вопросах управления 

собственностью Республики Крым», а также Акта обследования имущества, 

расположенного на территории Раздольненского района  от 11 декабря 2015 

года, поручения Главы Республики Крым Аксенова С.В. от 08.01.2016                     

№ 01-62/1, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, принимая во внимание 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета                                     

по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 11.01.2016, районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 

1. Дать согласие на прием из государственной собственности                           

в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимого и недвижимого 

имущества, находившегося на балансах Крымского республиканского союза 

потребительских обществ, районных потребительских обществ, Союза 

потребительских обществ «Центральный союз потребительских обществ 

Автономной Республики Крым», а также предприятий, учреждений, 



организаций, входящих в их структуру, ООО «Кооперативная торгово-

логистическая сеть», и расположенного на территории Раздольненского 

района (прилагается). 

2. Установить, что уточненный состав имущества, указанного                         

в пункте 1 настоящего решения, формируется на основании данных 

инвентаризаций, проведенных временными администрациями по управлению 

объектами, право собственности на которые признано за Республикой Крым, 

введенными распоряжением Совета министров Республики Крым                            

от 29 декабря 2015 года № 1310-р «О назначении временных 

администраций» или комиссией Администрации Раздольненского района.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия                                

и подписания. 

4. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 
 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ю.Мигаль 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 11.01.2016 № 422-1/16 

 

 

Перечень 

имущества, передаваемого из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

 
Порядков

ый номер 

объекта 

согласно 

Перечню 

имущества 

утвержден

ного 

постановл

ением ГС 

РК от 

30.04.2014 

№ 2085-

6/14 

Наименование и место местонахождение имущества 

26. 

Рынок Раздольненского районного потребительского союза, расположенный 

по адресу:  

пгт. Раздольное, ул. Евпаторийское шоссе, 1: 

Здание лит. А- 566,6 кв.м. 

29 

Промышленная база,  

расположенная по адресу:  

пгт. Раздольное, ул. Кооперативная, 17. 

Квасильно-засолочный цех, лит. Л – 1373,5 кв.м. 

Скотобойные пункт, лит. Д, Е, Н – 352,7 кв.м. 

Склад вторсырья, лит. В – 244,2 кв.м. 

Рыбный цех, лит. Ю – 177,4 кв.м. 

Гараж КЗП, лит. Г – 340,5 кв.м. 

Цех круп, лит. И, К, З, Ж – 719,5 кв.м. 

Картофелехранилище, лит. М – 565,2 кв.м. 

Колбасный цех, лит. П, П5, О – 479,1 кв.м. 

Мельница, лит. Р – 489,4 кв.м. 

Склад живсырья, лит. Б – 432,5 кв.м. 

Холодильник КЗП, лит. Я, я1 – 395,5 кв.м. 
Заготовочный пункт импортный, лит. У – 185,3 кв.м. 

Бондарный цех, лит. Х – 309,0 кв.м. 

КПП, лит. Щ – 11,4 кв.м. 

Автовесовая КЗП, лит. 7 – 27,9 кв.м. 

Баня-сауна х/з, лит. Ю - 97,2 кв.м. 

Ограждения. 

29 

Комплекс зданий и сооружений АТП, 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Кооперативная, 18. 

Гараж, навес, лит. Б, Е – 773,0885 кв.м. 

Контора, лит. А, Д – 90,464 кв.м. 



Отстойник АТК, лит. В – 30 кв.м. 

Эстакада АТК, лит. Б – 12 кв.м. 

Ворота АТК, лит. Б. 

Забор АТК, лит. Б. 

29. 

Оптовая база,  

расположенная по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Гоголя, 36-38/10 

Компрессорная база, лит. Г1 – 190 кв.м. 

Здание холодильной камеры, лит. Г – 487,8 кв.м 

Административное здание базы, лит. Б – 246,9 кв.м. 

Склад, лит А, Д (навес) – 550, 0 кв.м. 

Склад с подвалом, лит В, К (навес), Н (навес) – 790,2 кв.м. 

Погреб и вход, лит. З – 44,7 кв.м. 

Градирня около лит. Г, Г1  

29. 

Фасовочный цех, 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Л. Рябики, 21/12. 

Фасовочный цех, лит. А, а – 295,8 кв.м. 

29. 

Производственный комплекс хлебзавода, 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Кооперативная, 15. 

Гараж х/з, лит. Е, Ж, Н – 266,8 кв.м. 

М- н «Горячий хлеб» х/з, лит. В – 48,3 кв.м. 

Хлебозавод, лит. А, Б – 2381,2  кв.м. 

Производственные помещения х/з, лит. Г, З, ТП1 – 245,0 кв.м. 

29. 

Гараж РайПО,  

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. 30 лет Победы,8. 

площадью 24,0 кв.м. 

29. 

Здание конторы РайПО (87/100 доли),  

расположенное по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. 30 лет Победы,8. 

лит. А – 511,0 кв.м. 

29. 

магазин (М-н "Стимул") (153/1000 доли), 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Южная, 1. 

лит. А1,а – 120,2 кв.м. 

29. 

Здание стеклоприемного пункта, 

расположенное по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Евпаторийское шоссе , 1. 

площадью – 227,0 кв.м. 

29. 

Здание магазина (М-н "Пайщик"), 

расположенное по адресу: 

пгт. Раздольное, пер. Спортивный, 6. 

лит. А – 71,0 кв.м. 

29. 

Здания магазина (кафе "Свиточ") (93/100 доли), 

расположенное по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина,48. 

лит. А,В – 290,3 кв.м. 

29. 

Здание магазина (Гастроном № 10), 

расположенное по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Евпаторийское шоссе, 1. 

площадью – 139,2 кв.м. 



29. 

Магазин (Гастроном № 2), 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул.А.Кима 14 "а"/12. 

лит. А, Б, В, Н – 368,9 кв.м. 

29. 

Здания магазина (М-н "Мебельный") (81/100 доли),  

расположенного по адресу: 

пгт. Раздольное, ул.Калинина,10. 

лит. А, Б, В, в, Г, Д, Е, Ж, У – 622,0 кв.м. 

29. 

Строение 13 магазина (м-н «Паляница», м-н «Раздольненский хлеб, м-н 

«Трикотаж»), 

расположенного по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Евпаторийское шоссе, 1. 

часть лит. А – 224,1 кв.м. 

29. 

Магазин «Стройматериалы» 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Л. Рябики, 1. 

лит. А, Б, В, Г, Д, Е, Уб – 382,4 кв.м. 

29. 

Магазин «Надежда» 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 48. 

часть лит. А – 290,346 кв.м. 

29. 

Магазин «Овощи» 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 50-а. 

лит. А – 87,8 кв.м. 

29. 

Магазин, строение №5, (пункт приема с/х КЗП) 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Евпаторийское шоссе, 1. 

лит. А – 41 кв.м. 

29. 

Объект (Стройплощадка),  

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. ул. Л. Рябики, 1. 

лит. А, Б, В, Г, Д, Е, Уб – 382,4 кв.м. 

29. 

Здание универмага (1,2 этаж; подвал) 

расположенное по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 46. 

лит. А – 493,7 кв.м. 

29. 

Котельная (при Универмаге),  

расположенная по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 46. 

лит. Б (котельная) – 110,77 кв.м. 

29. 

Хоздвор (стройсклад), 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Кооперативная, 20. 

лит. А, Б, Б1, В, Г, Д, Н, К, И, Е, М, Л – 934 кв.м. 

29. 

Жилой дом,  

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Гоголя, 21. 

лит. А, А1 – 131,9 кв.м. 

29. 

Жилой дом (5 квартир), 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Гоголя, 33. 

площадью  – 238,2 кв.м. 

29. Жилой дом (1 квартира, подвал), 



расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 47. 

площадью  – 99,2 кв.м. 

29. 

Магазин (Промтовары),  

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 32. 

лит. А, Б  – 241 кв.м. 

29. 

Магазин (Продтовары),  

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 30. 

площадью  – 409,7 кв.м. 

29. 

Магазин «Книги»,  

расположенный по адресу: 

с. Березовка, ул. Гагарина, 41. 

лит. Б, б - 69,7 кв.м. 

29. 

Здание магазина,  

расположенное по адресу: 

с. Волочаевка, ул. Кирова, 8. 

лит. А – 261,5 кв.м. 

29. 

Здание универмага,  

расположенное по адресу: 

с. Ковыльное, ул. Восточная, 1. 

лит. А, Б, В, Уб – 367,2 кв.м. 

29. 

Магазин (Универмаг),  

расположенный по адресу: 

с. Ручьи, ул. Советская, 35в. 

лит. А – 285,3 кв.м. 

29. 

Магазин,  

расположенный по адресу: 

с. Камышное, ул. Космодемьянской, 29а. 

лит. А – 134,5 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Максимовка, ул. Чкалова, 32. 

лит. А, Б, В – 115,3 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Огороднее, ул. Кирова, 18. 

лит. А, Б, В – 156,3 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Федоровка, ул. Фрунзе, 26. 

лит. А, а, б – 461,1 кв.м. 

29. 

Здание универмага (6/100 доли), 

расположенное по адресу: 

с. Славное, ул. Ленина, 9. 

лит. А, а, б – 58,5 кв.м. 

29. 

Здание универмага (14/100 доли), 

расположенное по адресу: 

с. Славное, ул. Ленина, 9. 

площадью – 97,7 кв.м. 

29. 
База отдыха, 

расположенная по адресу: 

с. Стерегущее, ул. Береговая, 1. 



лит. А, Б, Г, Д – 573,8 кв.м. 

29. 

Магазин (Бар «Якорь),  

расположенный по адресу: 

с. Кропоткино, ул. Гагарина, 23. 

лит. А, Б, В, Г, Д, У – 214 кв.м. 

29. 

Магазин,  

расположенный по адресу: 

с. Кропоткино, ул. Гагарина, 43. 

лит. А – 214,1 кв.м. 

29.4 

Магазин,  

расположенный по адресу: 

с. Портовое, ул. Южная, 23а. 

лит. А, А1 – 124 кв.м. 

29. 

Магазин,  

расположенный по адресу: 

с. Кумово, ул. 40 лет Победы, 43. 

лит. А – 213,2 кв.м. 

29. 

Магазин,  

расположенный по адресу: 

с. Орловка, ул. Ленина, 16а. 

лит. А, А*, Б, Уб – 242,8 кв.м. 

29. 

Магазин (Продтовары),  

расположенный по адресу: 

с. Серебрянка, ул. Пушкина, 2б. 

лит. А, Б – 238,2 кв.м. 

29. 

Магазин (Промтовары),  

расположенный по адресу: 

с. Серебрянка, ул. Терешковой, 12а. 

лит. А, Б, В – 404,4 кв.м. 

29. 

Магазин,  

расположенный по адресу: 

с. Красноармейское, ул. Школьная, 16. 

лит. А, В – 227,2 кв.м. 

29. 

Здание конторы,  

расположенное по адресу: 

п. Новоселовское, ул. 40 лет Победы, 26. 

лит. А – 148,4 кв.м. 

29. 

Жилой дом,  

расположенный по адресу: 

п. Новоселовское, ул. Винницкая, 22. 

лит. А, Б, В, Д, Е, К, Л, З, Ж, И – данные отсутствуют. 

29. 

Жилой дом,  

расположенный по адресу: 
п. Новоселовское, ул. Колхозная, 8. 

лит. А, Б, В, Г, Д – данные отсутствуют. 

29. 

Здание магазина (Хозмаг),  

расположенное по адресу: 

п. Новоселовское, ул. 40 лет Победы, 29. 

лит. А – 270,7 кв.м. 

29. 

Здание магазина (Универмаг),  

расположенное по адресу: 

п. Новоселовское, ул. 40 лет Победы, 31. 

лит. А, Л, М – 553,54 кв.м. 

29. Котельная,  



расположенная по адресу: 

п. Новоселовское, ул. 40 лет Победы, 31. 

лит. Г – 4,65 кв.м. 

29. 

Склад-гараж,  

расположенный по адресу: 

п. Новоселовское, ул. 40 лет Победы, 31. 

лит. З, И, К – 158,05 кв.м. 

29. 

Здание магазина (м-н «Юбилейный»),  

расположенное по адресу: 

п. Новоселовское, ул. Ленина, 2. 

лит. А, Б, В – 237 кв.м. 

29. 

Здание кафе (кафе «Фламинго»),  

расположенного по адресу: 

п. Новоселовское, ул. 40 лет Победы, 27. 

лит. А – 195 кв.м. 

29. 

Здание Заготпункта,  

расположенное по адресу: 

п. Новоселовское, ул. Ленина, 56. 

лит. А – 307,6 кв.м. 

29. 

Магазин (Промтовары),  

расположенный по адресу: 

с. Зимино, ул. Гагарина, 31. 

лит. А – 170,9 кв.м. 

29. 

Павильон,  

расположенный по адресу: 

с. Ботаническое, ул. Дубинина. 

площадью – 72 кв.м. 

29. 

Комплекс зданий,  

расположенных по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 1. 

Пивной бар, лит. А2, а3 – 81,9 кв.м.; 

Кафе «Таврия», лит. А, а, а2 – 342,406 кв.м.; 

Кафе «Пельменная», лит. А3 – 81,2311 кв.м.; 

Кондитерский цех, лит. А1 – 276,8 кв.м.; 

Кафе «Лакомка», лит. А2 – 165,6 кв.м.; 

Кафе «Чебуречная», лит. И, З – 130,9 кв.м.; 

Продсклад, лит. Б – 314,6 кв.м.; 

Цех полуфабрикатов, лит. Г, Л – 245,9 кв.м.; 

Гараж, лит. Д, М – 1967 кв.м.; 

Погреб на территории Таврии, лит. Ж – 1967 кв.м.; 

Тарный склад, лит. В – 1969 кв.м. 

29. 

Ресторан-кафе,  

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 37. 

Магазин «Кулинария», лит. А – 45 кв.м.; 

Кафе-ресторан «Белый лебедь»,  

лит. А, А1, А2, а, склады Б, В – 752,1 кв.м. 

29. 

Кафе «Виктория»,  

расположенное по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Евпаторийское шоссе, 1. 

площадью – 235,7 кв.м. 

29. 
Кафе «Шапито», 

расположенное по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. 30 лет Победы, 9. 



площадью – 154,5 кв.м. 

29. 

Кафе «Тихий звон», 

расположенное по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. А. Кима, 3. 

площадью – 255,8 кв.м. 

29. 

Киоск «Мороженное», 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 46. 

площадью – 20 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Березовка, ул. Гагарина, 46. 

инв. 115, 115. 

площадью – 188,7 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Новоселовское.  

инв. 53, 53. 

площадью – 118,9 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Чернышево. 

инв. 89, 89. 

площадью – 118,5 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Сенокосное. 

инв. 24, 00-000088. 

площадью – 188,0 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Аврора. 

инв. 91, 91. 

площадью – 132,8 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

пгт. Новоселовское. 

инв. 50, 50. 

площадью – 118,9 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Чехово. 

инв. 23, 23. 

площадью – 90,9 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Зимино. 

инв. 54, 54. 

площадью – 247,8 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Кукушкино. 

инв. 51, 51. 

площадью – 240,5 кв.м. 



29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Сенокосное. 

инв. 25, 25. 

площадью – 171,6 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Ручьи. 

инв. 90, 90. 

площадью – 175,2 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 25а. 

инв. 132, 132. 

площадью – 219,3 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Евпаторийское шоссе, 14. 

инв. 114, 114. 

площадью – 129,5 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 25. 

инв. 131, 131. 

площадью – 90,9 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с.Стерегущее, ул. Кима, 19. 

инв. 113, 113. 

площадью – 90,9 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Огни. 

инв. 52, 52. 

площадью – 120,5 кв.м. 

29. 

Магазин, 

расположенный по адресу: 

с. Славянское, пер. Школьный, 7. 

инв. 99, 99. 

площадью – 297,1 кв.м. 

 

 

 

 

 

 

 


